РЕСПУБЛИКА КРЫМ
БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.09.2018г. № 162
с. Верхоречье

Об утверждении Плана -  графика закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд администрации Верхореченского
сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ,
Постановлением администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района
Республики Крым «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов -
графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
Администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым» от 22.12.2015 №72, с целью упорядочивания процедур закупки товаров (работ, услуг) для
нужд администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым, администрация Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики
Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План -  график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд администрации Верхореченского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год (Приложение № 1).

2. Разместить План -  график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд администрации Верхореченского сельского поселения
Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о размещении заказов в Единой Информационной
Системе в сфере закупок.

3. Настоящее Постановление подлежит обнародованию на официальном сайте
администрации Верхореченского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым
-  http://admin-verhorech.ru и на информационном стенде администрации, по адресу: Республика
Крым, Бахчисарайский район, с. Верхоречье, ул. Советская, 10.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления за собой.

Председатель Верхореченского сельского совета -
глава администрации
Верхореченского сельского поселения В.В. Акишева

http://admin-verhorech.ru

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель (уполномоченное лицо)

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-
ГЛАВ

(должность) (подпись)

АКИШЕВА В. В.

(расшифровка
подписи)

«13» 09 2018г.

ПЛАН-ГРАФИК

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд

на 20 18 год

Наименование заказчика (государственного (муниципального) заказчика, бюджетного, автономного
учреждения или государственного (муниципального) унитарного предприятия)

Организационно-правовая форма
Форма собственности
Наименование публично-правового образования

Место нахождения (адрес), телефон, адрес электронной почты

Вид документа

Единица измерения: рубль

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Муниципальные казенные учреждения
Муниципальная собственность
Верхореченское
Российская Федерация, 298460, Крым Респ, Бахчисарайский р-н, Верхоречье с, УЛ
СОВЕТСКАЯ, ДОМ 10,7-36554-76243 , kacha_sovet@mail.ru
измененный (4)

(базовый (0), измененный (порядковый код изменения))

Дата

Коды

13.09.2018
по ОКПО 00761667
ИНН 9104002383
КПП 910401001
по ОКОПФ 75404
по ОКФС 14

по ОКТМО 35604408101

дата
изменения 13.09.2018

по ОКЕИ 383
Совокупный годовой объем закупок(справочно), рублей6270987.00

Идентификаци
онный код

закупки

Объект
закупки

наим
ено- описа
вани

е
ние

Начал
ьная

(макси
мальн

Планируемые
платежи

ая) Раз на
цена мер плано

контра ава на вый
кта, нса, теку перио
цена про всег

о

щий д
контра цен фина на на

кта, тов нсов пе вт
заклю ый рв ор
чаемо год ый ой

го с го го
единст д д

после
дующ

ие
годы

Едини
ца

измер
ения

наи
мен
о-

ван
ие

Количество (объем)
закупаемых

товаров, работ,
услуг

на
теку
щий

фина
нсов
ый
год

на
плано
вый

перио
д

на
пе
рв
ый
го
д

после
дующ

ие
годы

Плани
руемы
й срок
(перио
дичнос

ть)
постав

ки
товаро

в,
выпол
нения
работ,
оказан

Размер
обеспеч

зая
вк
и

испо
лнен

ия
конт
ракт

а

Планируем
ый срок,
(месяц,

год)

начал
а

осуще
ствле
ния

закуп
ок

окон
чани

я
испо
лнен

ия
конт
ракт

а

Спосо
б

опре
деле
ния

поста
вщик

а
(подр
ядчи
ка,

испо
лните

ля)

Преим
ущест

ва,
предо
ставля
емые

участн
икам

закупк
и в

соотве
тствии

со
статья
ми 28

Осуще
ствлен

ие
закупк

и у
субъек

тов
малого
предп
риним

а-
тельст

ва и
социал

ьно

Приме
нение
нацио
нальн

ого
режи

ма
при

осуще
ствле
нии

закуп
ок

Допол
нитель

ные
требов
ания к
участн
икам

закупк
и

отдель
ных

видов
товаро

в,

Сведе
ния о
прове
дении
обяза
тельн

ого
общес
твенн

ого
обсуж
дения
закуп

ки

Информац
ия о

банковско
м

сопровожд
ении

контракто
в/казначе

йском
сопровожд

ении
контракто

в

Обосн
ование
внесен

ия
измене

ний

Наиме
новани

е
уполно
моченн

ого
органа
(учреж
дения)

Наим
енова

ние
орган
изато

ра
прове
дения
совме
стног

о
конку

рса
или

ения

N

mailto:kacha_sovet@mail.ru

венны
м

постав
щиком
(подря
дчико

м,
испол
нител

ем)

ия
услуг

и 29
Федер
альног

о
закона

"О
контра
ктной

систем
е в

сфере
закупо

к
товаро

в,
работ,
услуг
для

обеспе
чения
госуда

рст-
венны

х и
муниц
ипаль
ных

нужд"
("да"
или

"нет")

ориент
ирова-
нных
неком
мерчес

ких
органи
заций
("да"
или

"нет")

работ,
услуг

аукци
она

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

1
183910400238391
040100100040010

000244

Поста
вка и
устан
овка
уличн
ого

спорт
ивног

о
обору
дован

ия

530003.
30

4643
63.3

0

46436
3.30

0.0
0

0.0
0 0.00 X X X X X X X

Период
ичность
поставк

и
товаров
(выпол
нения
работ,

оказани
я

услуг):
Один
раз в
год

Планир
уемый
срок

(сроки
отдельн

ых
этапов)
поставк

2650
0.17

08.201
8

12.20
18

Элект
ронны

й
аукци

он

нет да Нет

Образо
вавшая

ся
эконом
ия от

использ
ования

в
текуще

м
финанс
овом
году

бюджет
ных

ассигно
ваний в
соответ
ствии с
законод
ательст

вом
Российс

и
товаров
(выпол
нения
работ,

оказани
я

услуг):
в

течение
10

календа
рных

дней с
даты

заключ
ения

контрак
та

кой
Федера

ции

Измене
ние

закупки

Тренаж
ер

"Жим" X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Степп
ер"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Верти
кальна
я тяга"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Стол
для

армрес
тлинга"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Маятн
ик"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Тяга к
груди"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

двойно
й

"Брусья

Тренаж
ер

"Эллип
тическ

ий"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Шагов
ый"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Имита
ция

гребли
X X X X X X X Шту

ка
79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тенево
й

навес,
на

раме,
ступен
чатая

крыша,
без

пола,
вмести
мость
до 10

тренаж
еров
(без

тренаж
еров)

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

"Твисте
р"

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

2
183910400238391
040100100050010

000244

приоб
ретен
ие и

устан
овка
детск

113707
3.89

1137
073.
89

11370
73.89

0.0
0

0.0
0 0.00 X X X X X X X

Период
ичность
поставк

и
товаров
(выпол

113
70.
74

5685
3.69

08.201
8

12.20
18

Элект
ронны

й
аукци

он

нет да Нет

ой
спорт
ивно-
игров

ой
площ
адки

нения
работ,

оказани
я

услуг):
Один
раз в
год

Планир
уемый
срок

(сроки
отдельн

ых
этапов)
поставк

и
товаров
(выпол
нения
работ,

оказани
я

услуг):
в

течение
30

рабочих
дней с
даты

заключ
ения

контрак
та

Тренаж
ер

Подтяг
ивание
+ Гиб
колена

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

Эллипс X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

Диск
двойно

й

X X X X X X X Шту
ка

79
6

1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Карусе
ль Круг X X X X X X X

Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Ворота
для
мини

футбол
а

X X X X X X X Шту
ка

79
6

2 2 X X X X X X X X X X X X X X X

Песочн
ица

проста
я

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Урна
X X X X X X X Шту

ка
79
6 3 3 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

Турник X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Баланс
ир X X X X X X X Шту

ка
79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Компле
кс из

турник
ов

X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Достав
ка,

сборка
и

устано
вка

оборуд
ования

X X X X X X X

Усл
овн
ая
еди
ниц
а

87
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Спорт
компле

кс X X X X X X X Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

Пресс
+

Гиперэ
кстензи

я

X X X X X X X Шту
ка

79
6

1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Качели
просты

е
X X X X X X X Шту

ка
79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

двойны
е рама

Подвес
Комфо

рт X X X X X X X Шту
ка

79
6 2 2 X X X X X X X X X X X X X X X

Тренаж
ер

Велоси
пед +
Скорох
од +
Степ

X X X X X X X
Шту
ка

79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

ИК
"Спорт" X X X X X X X Шту

ка
79
6 1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

ИК
"Лошад

ки"
макси

X X X X X X X Шту
ка

79
6

2 2 X X X X X X X X X X X X X X X

Инфор
мацион

ный
стенд

X X X X X X X Шту
ка

79
6

1 1 X X X X X X X X X X X X X X X

Товары,
работы или
услуги на
сумму, не

превышающу
ю 100 тыс.

руб. (п.4 ч.1
ст.93

Федеральног
о закона
№44-ФЗ)

X X
4669
549.
81

46695
49.81

0.0
0

0.0
0 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Иные
случаи,
установ
ленные
высшим
исполн
ительн

ым
органом
государ
ственно

й
власти
субъект

а
Российс

кой
Федера

ции,
местной
админи
страцие

й в
порядке
формир

X X

ования,
утверж
дения и
ведения
планов-
график

ов
закупок

Измене
ние

закупки

привед
ение в
соответ
ствие

183910400238391
040100100010010

000244
X X X X

4669
549.
81

46695
49.81

0.0
0

0.0
0 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Предусмотрено на
осуществление закупок - всего

166707
7.19 X

6270
987.
00

62709
87.00

0.0
0

0.0
0 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

в том числе: закупок путем
проведения запроса котировок 0.00 X 0.00 X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

Ответственный ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
исполнитель ________________________ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ________________

(должность)

АКИШЕВА В. В.

(подпись) (расшифровка подписи)

«13» 09 201 8г.

ФОРМА

обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

при формировании и утверждении плана-графика закупок

Вид документа (базовый (0), измененный (порядковый код изменения плана-графика закупок)
измененный

изменения 4

№
п/п

Идентификационный код закупки Наименование
объекта закупки

Начальная
(максимальная)
цена контракта,

контракта
заключаемого с
единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем)

Наименование
метода

определения и
обоснования
начальной

(максимальной)
цены контракта,
цены контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем)

Обоснование
невозможности
применения для
определения и

обоснования начальной
(максимальной) цены

контракта, цены
контракта, заключаемого

с единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем), методов,

указанных в части 1
статьи 22 Федерального
закона "О контрактной

системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для

обеспечения
государственных и

муниципальных нужд"
(далее - Федеральный

закон), а также
обоснование метода

определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены

контракта, цены
контракта, заключаемого

с единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем), не

предусмотренного частью
1 статьи 22 Федерального

закона

Обоснование
начальной

(максимальной)
цены контракта,
цены контракта,
заключаемого с
единственным
поставщиком

(подрядчиком,
исполнителем) в

порядке,
установленном

статьей 22
Федерального

закона

Способ
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
выбранного

способа
определения
поставщика

(подрядчика,
исполнителя)

Обоснование
дополнительных

требований к
участникам

закупки (при
наличии таких
требований)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 183910400238391040100100040010000244

Поставка и
установка
уличного

спортивного
оборудования

530003.30

Метод сопоставимых
рыночных цен

(анализа рынка)

в соответствии с
коммерческими
предложениями

Электронный
аукцион

в соответствии
со статьей 59 44-

ФЗ

2 183910400238391040100100050010000244

приобретение и
установка детской

спортивно
игровой площадки

1137073.89

Метод сопоставимых
рыночных цен

(анализа рынка)

в соответствии с
коммерческими
предложениями

Электронный
аукцион

в соответствии
со статьей 59 44-

ФЗ

3
183910400238391040100100010010000244

Товары, работы
или услуги на

сумму, не
превышающую

100 тыс. руб. (п.4
ч.1 ст.93

Федерального
закона №44-ФЗ)

4669549.81

АКИШЕВА ВАЛЕНТИНА ВИКТОРОВНА, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ВЕРХОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА-ГЛАВ_________________  __________
(Ф.И.О., должность руководителя (уполномоченного должностного лица) заказчика) (подпись)

«13»____________ 09__________  20 18 г.
(дата утверждения)

АКИШЕВА ВАЛЕНТИНА ВИКТОРОВНА_____________________________________________ ___________  М.П.
(Ф.И.О. ответственного исполнителя) (подпись)